

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Kwietnia. — Rok 1837.
Niedziela.

N^o 94.

Jutro, Ś. Ezechjel.

100. Xtwo Jchmość *Warszawscy*, wszystkie znakomite Osoby p^{ci} obiej obecne w tutejszej stolicy, znajdowały się wczoraj na świetnym wieczorze danym przez 100. Xtwo *Jabłonowskich*. Ozdobny apartament Xtwo Jchmość był napełniony.

Woienny Jenerał Pollemajster czynnej armji i p. o. Wice-Prezydenta M. Warszawy. Zmocy postanowienia Rady Administr. Królestwa z d. 26 Stycz. (7 Lutego) r. b., wykonywane dotychczas oddzielnie przez Komitet tymczasowy lekarski, oddzielnie przez Radę ogólną lekarską w zakreślonych im granicach czynności do Policji lekarskiej w kraju odnoszące się, na teraz dla dobra służby razem połączone i jednemu dozorowi ustanowionej Rady lekarskiej, poruczone zostały. W skutku więc Reskryptu Kommissji Rz^ę: S. W. D. i O. P. o takowym postanowieniu, mianowicie Osoby leczenia i sporządzaniem lekarstw się trudniące, zawiadamia. Jene: Maior *Storożenko*. Sekretarz *Greuve*. Tenże ogłosił, że gdy już nastąpiła pora do oczyszczania drzew owocowych z robactwa dla ochrony ich od zniszczenia; przeto ponawiając dawniejsze w tej mierze rozporządzenia, wzywa posiadaczy ogrodów, iżby z uwagi, tak na własne, iak i ogólne dobro, do obierania drzew z zarodków robactwa przystąpili, i takowe ochędóstwo dla zapewnienia obfitości owoców, często ponawiali; dopilnowanie skutku, niniejszemu Kommissarzom cyr: P. W. porucza. — *Rada Lekarska*. Podaie do wiadomości publ: iż wskutku złożonego całokursowego egzaminu, przyznany został P. Alf: *Brandt* stopień Doktora Med., P. Alex: *Ratuld* stopień Lekarza kła: 2, zaś P. Alex: *Moszyńskiemu* Lekarzowi kła: I, udzielonem zostało świadectwo zdolności do urzędu Lekarza Obwodu z przyzwioitym dla kraju pożytkiem. Rzecz: Radzca

Stanu. *D. Chanow. G. Buczyński* Sekr. — *Bank Polski*. Podaie do wiadomości, iż wskuttek układu z Panami S. A. *Fraenkel* i *Józef Epstejn*, wystawione zostały przez Bank Polski Bilety Promessowe, zapewniające wypłatę w kassie Banku premji, iaka przy losowaniu w dniu 1 Czer: i 1 Lipca r. b. przypadnie, na numer obligacji częstkowej z pożyczki 150 milionowej, którym każdy taki bilet jest oznaczony. Ostrzega się przytem, że tylko takie promessy w podpisy i pieczęć Banku opatrzone, w kassie Banku, lub też za pośrednictwem użytych do tego przez PP. *Fraenkla* i *Epstejna* kollektorów, wypłacone będą. Radea Stanu Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz *Jlly Zubkowski*. — Pozostała Żona wraz dziećmi po ś. p. *Andrzeiu Karwowskim* b. Jenerale b. wojsk pol., zesłtym z tego świata onegdaj, zaprasza przyjaciół i krewnych na exportacją ciała dziś o godz: 4 z południa z domu Nr 360 Nowe miasto, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci złożono wczoraj w Redakcji Kurjera zł. 3, iako karę za niegrzeczność *Dorożkarza* *Józefa*. — *Zeszyt IIIci Zasad Fizyki*, wkrótce wyjdzie z druku. Kto nie odebrał zeszytu 2go, jest to dowodem, że prenumerata za niego złożoną nie została. *Radwański*. — W świeżo wysłtym Nrze 15 Tygodnika Rolniczo-Technolo: między innemi, znajduie się użyteczny artykuł o *Jedwabnictwie*. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 8 do 8 gr. 18. Pszenicy od 15 i pół do 19. Jęczmienia od 7 i pół do 8. Owsa od 5 gr. 25 do 6 gr: 10. Siana furę jednokonną od 15 do 26, parokonną od 30 do 48. Słomy furę zwyczajną od 5 do 10. — *Loterja fantowa* na dochód ubogich, odbędzie się we środę w Salach Resursy Kupieckiej, o godz: 7 wieczorem; bi-

lety wniścia bez których nikt puszczoneym być nie może, wydawane będą od poniedziałku z rana godziny II; liczba ich wszakże ograniczona jest możliwością umieszczenia osób żądających. — Mechanik i Architekt Franciszek Antoni de Gerstner dyrygujący budową nowo założonych kolei żelaznych z St. Petersburga do Carshiego-Sioła i Paulowska, ogłosił drukiem *Pierwsze i drugie zdanie sprawy o postępie tegoż przedsięwzięcia*; 2 poszyty więzyku rossyjskim i niemieckim. Takowe poszyty nadesłane zostały do Księgarni S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej, gdzie gratis się rozdają za złożeniem tylko zł. 2 na pokrycie kosztów transportu. — Zeszyt 8my Pielgrzyma Warszawskiego za Marzec, wyszedł z Litografji podpisanych: Ner 1. obejmuje śpiew „Myślę o Tobie“ z towarzyszeniem fortepi; Nr 2, 3 Walec na wzór Straussa, Wezuwjuś walec, przez J. Niedzielskiego, Nr 4 Mazur ulubiony Hop, ha! ha! przez A. Golutińskiego. Zeszycy 9go na Kwiecień wyszły 2 numery, zawierają: Nr 1 Mazur przez Bałicką; Nr 2. Mazur Lubelski przez Laurę Kaczorowską. Faskawi prenumeranci odebrać raczą. Przedpłata na dalsze zeszyty przyjmuje się, oraz nabyć jeszcze można zeszytych zeszytów po cenie prenumeracyjnej złp. 2 za 4 numera. *Pietrzykowski i Marszycki*. — W ukończeniu ciągnięcia 3 kla: 49 Loterji wczoraj, znaczniejsze wygrane padły: Złp. 4000 na Nr 24,524 u Wiemana; złp. 3000 na Nr 5285 u tegoż; złp. 2000 na Nr 41,823 u Justmana; po złp. 1000 na Nra: 27,095, 38,010, 39,478, 51,598, 64,488, 65,686. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po 3em przedstawieniu *Marnotracy*, przywołani JPP. *Zółkowski, Komorowski* i powtórnie *Zółkowski*.

Dyrekcja Szczeg: Tow: kred: ziem: guberni Kaliskiej, ogłosiła, że dobra *Chartupia mała, Jastrzębiec, Siemiechów, Lezienice, Powiercie* będą puszczone w 3 letnią dzierżawę d. 13 Maia; a *Kościeszki, Kopydłów, Paniewo Pistronice* d. 10 Maia.

Anglja. — W pierwsze święto wielkanocne, dana była uczta przez Prezydenta Londynu, między innemi znakomitemi osobami był na niej i Poseł Turecki. Tegoż dnia przedstawiono widowiska w 14stu teatrach angielskich, prócz tego scena francuzka i opera włoska mają inne dnie przeznaczone na swoje widowiska. Licząc jeszcze rozmaite koncerty, panoramy, dyoramy, kosmoramy, kolizetum, muzea, galerje, zoologiczne, botaniczne gabinety i t. d., można łatwo wnosić że ciekawa Publiczność wcale nie miała się żalić o brak widowisk w owym tygodniu. — Kupiec likworów *Peters* w Birmingham zaskarżył był swego subjeکتa o uwiedzenie mu żony; sąd skazał obwinionego na 32,000 zł. dla wynagrodzenia szkody. — 16go z. m. w iasny dzień odebrano damie na moście *Westminster* jej worek zawierający 200 złotych; obecni chcieli pospieszyć na pomoc, lecz ujrawszy się otoczonymi przez łotrów, musieli zaniechać zamiaru. A jednakże Policja Londyńska jest bardzo liczna. — Małżonka *Xcia Kapui* jest bliską połogu. — Gazeta Londyńska *Czas* donosi, że *P. Djuran* dotychczasowy Konsul Francu: w *Warszawie*, zastąpiony będzie przez *P. Djutertr* będącego przy poselstwie Francuz: w Londynie.

Niemcy. — W *Węgrzech* i w *Austrji* w czasie świąt wielkanocnych trwała sanna! czego od niepamiętnych czasów nie było. — Izraelici nie wszyscy są zadowoleni z nowego prawa, względem nich teraz na sejmie w *Saxoni* ustanawionego, i wielu z nich ma się przenieść do krajów *Pruskich*. — Wice-Król Egiptu przyjąwszy u siebie Profesora *Szuberta* z *Mnichowa* podróżniującego teraz do świętego grobu i w celu naukowym, a dowiedziawszy się że był nauczycielem Króla *Otona* greckiego, rzekł do tego uczonego: „Szkoła iż jestem stary, i ia bym cię przyjął za nauczyciela.“ — Donoszą z *Frankfortu*, że policja *Bruxelska* aresztowała osobę, która rozszerzyła wieść o zamachu na życie Króla Francuzów. — Ukazanie się bębel-

ków na *Dunaju*, nie zostało spowodowane przez ostatnie trzęsienie ziemi, ale przez upust rozmaitych płynów używanych przez towarzystwo oświetlenia gazem do swojej fabrykacji. Komitet zdrowia jest wyznaczony do przekonania się czy te płyny nie mogą się stać szkodliwymi dla jedzących ryby z tamecznej rzeki. — Hrabia *Tatyszew* Ambasador Rosyji: wracający do *Wiednia*, przybył w tych dniach do *Berlina*; zteżę stolicy wyiechali Margrabstwo *Londonderry* do *Drezna*.

Portugalja — Cesarzowa Wdowa po *Don Pedrze*, istotnie wyjedzie do Niemiec w ciągu następnego lata. — *Remeszydo* został pobity na górze *Dubelhu*; stracił 9 ludzi w zabitych; cała jego siła wynosi 200 stronników; miał on zakupić w *Gibraltarze* 11,000 broni. — Oficerowie i urzędnicy przecież otrzymali zaległy żołd. — Lord *Howard* przedstawił zażalenie w przedmiocie ograniczenia angielskiego handlu w *Portugalji* i niebaczenia na żądania naiemników wziętych przez *Don Pedra*. — Rząd postanowił ścieśnić wolność druku. — Hrabieciu *Sada Bandeira* zagrożono oskarżeniem w *Kortezach*, ponieważ wielu *Michalistom* nadał posady. — 11go z. m. przybył do *Lisbony* angielski okręt linjowy *Tarawela*, który ma oddać statkowi *Russel* 1,100 broni przeznaczonych do *Kadyxu*. — Zapewniają, iż *Michaliści* czekają tylko pomyślnego skutku sprawy *Don Karola*.

Francja. — W izbie deputow: ciekawe były rozprawy oprojekcie, aby w szkołach odtąd nie uczono łacińskiego języka; dowodzone że wielu wstawionych mężów *Francji*, a między nimi i *Napoleon*, nie umieli po łacinie. — Znowu we *Francji* ogłoszono kilka bankructw. — Ogień może umyślnie podłożony, zniszczył w lesie *Orleańskim* 50 hektarów drzewa. — Xiążę *Raguzy* (Marszałek *Marmą*), wkrótce wyda w 4 tomach opis swych podróży przez *Europę* i *Azję*. — Jenerał *Damremą* przybył 23go z. m. do *Tuluzy*, zkąd uda się do *Afryki*. — Q-

kręt stojący w porcie *Tulońskim* przewrócił się, skutkiem czego zatoneło 9 ludzi. — W izbie deputo: przyjęto projekt jednomyślnie, aby okolica pałacu *Arce-Biskupiego* w *Paryżu*, zajęta została na przechadzki publiczne, przyjęto także wniosek powiększenia wojska na rok bieżący.

Włochy. — Smutne wiadomości dochodzą o częstych bankructwach, jeden dom handlowy podpadł w *Komo*, winien jest 5,000,000 lirów.

Rozmaitości. — Zapytano się piana dla czego nie odrzuca swego szkodliwego i obrzydłego nałogu; na to odpowiedział patetycznie: „No proszę bardzo, i czemużby się człowiek odróżniał od zwierząt, gdyby tylko miał wtenczas pić, kiedy go pragnienie nagli!“ — W małej wioseczce znajdowała się oberża pod ostem. Właściciel onej, stary kawaler nareszcie po długiem bezżeństwie wybrał sobie młodą żonę, na której część zdjął ze swojej oberży znak ostła, a na jego miejscu zawiesił obraz małżonki z następującym przypisem: *Oberża pod piękną żoną wciąż w sobie mieści starego ostła*. — Kochany wojeie, moja krowa zabiła twoją, co ci się za to należy?“ Odkupisz mi inną krowę i zapłacisz 30 złotych kary. „Przepraszam, omyliłem się, oto krowa wójta zabiła moją, czem mnie wójt za to wynagrodzi?“ Nic ci za to nie dam, twoja krowa powinna była mojej z drogi ustąpić. — „Żono, jużes mi 6 córek porodziła a ani jednego ieszcze syna, musimi pójść do rozvodu.“ Bardzo dobrze, ia na to przystaję. „Oto ci wrócę twój posag, twe perły, diamenty i inne ozdoby.“ To wszystko bardzo dobrze, a czy mi wrócisz moją młodość, moją pięknosć, moje przymioty, moją cnotę. „Dostyc, dosyc, już nie pójdziemy do rozvodu.“ — W sali opery włoskiej w *Londynie*, odbywają się teraz prelekcje astronomiczne. — Teraz w *Paryżu* robią przez rok rękawiczek za 30 milionów franków, do *Angliji* wysyłaią półtora miliona par! — W roku zeszłym w domu gier w *Londynie* przegrano 360 milionów

złp. — W Poznaniu w tych dniach miał dać koncert na skrzypcach P. Szlik (Schlik) Artysta z Królewskiej Drezdeńskiej kapeli, jest on naśladowcą Lipińskiego. — Do Londynu ma przybyć kolosalny pomnik *Sezostrysa*, ozdabiający od tysiąca wieków ruiny miasta *Memsis*; muzeum angielskie wystawia już w tym celu umyślnych do *Egiptu*.

Niżej podpisany Fabrykant Figur gipsowych przy ulicy Długiej, w domu pod Nr 543 zamieszkały, ma honor uwiadomić, że w jego Fabryce znajduje się **PIERSIE NAJIASNIEJSZEGO PANA**, oraz inne Modele zrobione przez Pana Raucha Profesora w Uniwersytecie Berlińskim. *Vincenti et Komp.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Bolen Jenerał z Kielc, Blum Maury: Dzie: z Szymanowa, Jaworski Teo: Dzie: z Grójca, Ponikiewski Józ: Dzie: z Guber: Grodzieńskiej, Mirowski Józef Dzie: z Świątkowa.

D O N I E S I E N I A.

Komornik Sądowy Guberni Mazowieckiej podaje do wiadomości publicznej, iż Wiew Miroszewice w Powiecie Łęczyckim położona, w dniu 11 Maja r. b. o godzin: 10 z rana, w Mieście Obwodowym Łęczycy, przed Stanisławem Jaworskim Rejentem Powiatu Łęczyckiego, przez Licytacją w 3chletnią posiadłość wydzierżawioną zostanie, a to od summy zł. 1200. Warunki licytacyjne i inne objaśnienia przejrzeć można każdego czasu w Kancelarji pomienionego Rejenta w Łęczycy mieszkają.

Kancelarj: Adziątkowski.

PEASZCZ liberyjny, przy Kapucie Owsa na Targu Grzybowskiem na furze zastawiony przed kilkoma dniami; za udowodnieniem Właściciela może odebrać pod Nr 1103, lit: B., ulica Twarda, w Szynku.

W ogrodzie Tarchomińskim pod Warszawą, można dostać w różnych partjach lub pojedynczo **DRZEWEK** szkółkowych dzikich, inko to: Akacji, Modrzewów, Swirków, Topolii i t. p. do sadzenia służących; tudzież Karczów Georgijnji w różnych kolorach; oraz Kwiatów oranżeryjnych z doniczkami. Bliższa wiadomość w miejscu.

Trudniąc się ciągle informacją i ułatwianiem przy legitymacji Szlacheckiej, gdy z okoliczności tej zostaje w stosunkach z familjami szlacheckimi, miałem sposobność uzyskać papiery familji Mięczyńskich dotyczące, które się teraz w ręku moim znajdują, i mogą posłużyć do wylegitymowania rodu szla-

checkiego. Interesowani zatem mogą się zgłosić do mieszkania mego przy ulicy Długiej pod Nr 585 w domu Hotel Polski zwanym. *Józef Noskowski R.*

W Dobrach Giżecze w Obwodzie Gostyńskim, 2 mile za Sochaczewem, jest do sprzedania **NASIE- NIE KONICZYN** czerwonej po, cenie umiarkowanej. Gdyby kto z mających chęć nabycia takiej żyzył sobie mieć ją do Warszawy odstawioną, zechce się zgłosić pod Nr 385, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w dziedzińcu na dole w officynie matlej i tamże obstalunek tygodniem wprzód przed terminem zapisać. W tymże domu jest do sprzedania piękny **KARYKIEL** Angielskiej fabryki; wiadomość tamże.

W Dobrach Falenty o 9 wiorst od Warszawy odległych, przy trakcie Krakowskim położonych, jest do wydzierżawienia **PROPINACJA**, składająca się z Oberży w Raszynie, z Żeh Szynków tamże z Austerji zależnej w Jankach, Sękocinie, Łazach przy trakcie leżących, z Karczem bocznymi w Łazach, Sękocinie, Wypedach, Puchałach i Falentach innych, oraz Gorzelnią z maszyną Pistorjusza i Browar z wszelkimi aparatami. Życzący sobie objęcia takiej dzierżawy, zechcą w dniu 15 b. m. o godzin: 10 z rana, celem złożenia swych deklaracji zgromadzić się w pałacu Branickich przy ulicy Nowy Świat Nr 1245 położonego, u Pana Piętkiewicza Rządy Dworu JW. Hra: Ostrowskiego; o warunkach zaś w tym przedmiocie dowieść się można każdego dnia u wyż rzeczonego rządy. Wrazie zaś braku Pretendentów o ogólną propinacją wyżej opisaną, chęć mający objęcia Austerji przy trakcie położonych na wyszynk trunków miejscowych z obowiązkiem opłaty suchej Arędy, zechcą także przybyć w dniu i miejscu powyżej oznaczonem.

Biuro Prywat: Poruczeń.

Na Krakowskim Przedmieściu Nr 410.

Uzdziennieni do sprawowania obowiązków **RZAD- CY BOBR, ZASTĘPCY WOJTA GMINY, PISA- RZA PROWENTOWEGO, EKONOMA** lub **LEŚNI- CZEGO**, pragną znaleźć stosowne miejsca.

Jest kilka **DOMÓW** przy ulicach przynocyalnych w Warszawie do sprzedania.

SŁOWNIK Bobrowskiego złożono do sprzedania.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 3.

TEATR ROZMAITGSCI. Jutro *Pensjonarka* za- męzna. *Bankocelle* przecięte.

W Rajtszuli Bryłowskiej dziś widowisko P. *Pris.* W dawnym Teatrze Rozma: dziś *Mechanik Mekold.*